
令和 7 年 10 月 1 日 

会 員 各 位 

(一社)兵庫県トラック協会 

会 長   木 南  一 志  

  

「大型車の事故防止対策及び特殊車両通行制度に関するセミナー」開催について 

（ ご 案 内 ） 

 

拝啓 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、当協会の運営につきまして格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、「トラック事業における総合安全プラン」の計画期間終了も最終年ですが、現在の状況を見て

みると交通事故の大きな減少が見られない状況にあります。 

当協会では、改めて「事故防止」の意識を高め、その対策に取り組むとともに、「特殊車両通行制

度」に関する理解を深めていただくため標記講習会を下記のとおり開催致します。 

各位におかれましては、時節柄何かとご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、お繰り合わせのうえ

ご参加下さるようご案内申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．日 時 ： 令和 7 年 11月 28日(金) 13時 30分 ～ 15時００分  受付：13：０0～ 

２．会  場 ： 兵庫県トラック総合会館（兵ト協）   

         神戸市灘区大石東町二丁目 4 番 27 号 

３．研   修 ： 第 1 部 「大型車に係る安全対策と事故防止の推進について」 

           ・トラック運送事業者が取り組む安全対策及び法令遵守 

 国土交通省 近畿運輸局 自動車監査指導部 

 自動車監査官  佐藤 光一 氏 

       第 2部 「特殊車両通行制度について」 

・特殊車両通行許可制度について 

・特殊車両通行確認制度について 

国土交通省 近畿地方整備局 道路部 

             道路構造保全官  高谷 和弥 氏 

４．受 講 料 ： 無料 

５．定  員 : ６０名（先着順受付。定員になり次第締切ります） 

６．申込方法 ： 「参加申込書」記入の上、次の FAX 若しくは e-mail までお申し込みください。 

       ・FAX    ０７８－８８２－５５６５ 

       ・e-mail   t-yokoyama@hyotokyo.or.jp 

 

mailto:t-yokoyama@hyotokyo.or.jp

